ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

ИЖЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

МЕНДЕЛЕЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.11.2023 г.                                                                                                                    № 20

О назначении схода граждан в с. Ижевка,

Ижевского сельского поселения

Менделеевского муниципального района

по вопросу введения и использования

средств самообложения граждан

В соответствии со ст. 25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 35 Закона

Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике

Татарстан», статьи 22  Устава муниципального образования «Ижевское  сельское поселение»

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Назначить  на  16  часов 00 минут   29 ноября   2023  года   сход граждан по вопросу

введения самообложения в с.Ижевка,  Ижевского  сельского поселения.

2.  Местом проведением   схода  определить Ижевский  сельский дом культуры по адресу:

с.Ижевка, ул. Советская, д.26

3.  Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан:

« Согласны ли вы на введение самообложения в 2024 году  в сумме 1000 рублей с каждого

совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства в  с.Ижевка  Ижевского

сельского поселения Менделеевского муниципального района Республики Татарстан ,  и на

уменьшение разового платежа для инвалидов 1,2 группы;  малообеспеченных многодетных

семей, имеющих детей на иждивении до 18 лет;   студентов, обучающихся по очной форме

обучения; граждан, призванных на срочную службу в ряды Российской Армии ;  лиц

достигших  80 лет и старше, установлению его в размере 500 рублей для данных категорий

граждан и освободить от  платежа участников СВО и членов их семей с направлением

полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих

работ:

1. Приобретение и ремонт светильников  уличного  освещения- 5 шт.

2. Благоустройство  прилегающей территории памятника и сквера около административного

здания.

3.  Приобретение и установка стелы при въезде в с.Ижевка

4.  Покос травы и ГСМ по с.Ижевка

5.  Приобретение триммера – 2 штуки

6.  Приобретение, доставка , разравнивание щебня по пер.Молодежный

7.  Приобретение прицепа для трактора

 « ЗА»                                                                          «ПРОТИВ»

4. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах,

расположенных на территории Ижевского сельского поселения, на официальном портале

правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru), а также разместить на

официальном сайте www.mendeleevsk.tatarstan.ru Менделеевского муниципального района в

информационно-коммуникационной сети «Интернет».

5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

 И.о руководителя  Ижевского

 сельского поселения                                                                        Р.Т.Масагутова

http://www.mendeleevsk.tatarstan.ru/